

PROCESSO DE COMPRA	CÓDIGO	ITEM/SERVIÇO	FORNECEDOR	NF/DAR	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA PAGAMENTO
00060-00493667/2023-25	90170	N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21950	1500	R\$ 3,25	<b>R\$ 4.816,50</b>	6/11/23
00060-00493667/2023-25	-	IRPJ NF 21950; EMPRESA MAEVE	GDF	-	-	R\$ 58,50	<b>R\$ 58,50</b>	6/11/23
00060-00437387/2023-37	35243	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR: DUPLO LUMEN	CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA	3537	15	R\$ 50,30	<b>R\$ 745,45</b>	6/11/23
00060-00458296/2023-35	33544	FIO GUIA HIDROFILICO EM NITINOL PARA UROLOGIA	INMED HOSPITALAR EIRELI - ME	1482	15	R\$ 124,95	<b>R\$ 1.851,76</b>	6/11/23
00060-00473653/2023-95	-	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE VIDRO TEMPERADO	MINAS GLASS BRASÍLIA	35	30	R\$ 504,00	<b>R\$ 15.120,00</b>	6/11/23
00060-00303164/2023-77	-	SERVIÇO DE REPARO EM 13 VENTILADORES PULMONARES	TRIAE ELETROMEDICINA	76	13	R\$ 1.448,22	<b>R\$ 17.629,48</b>	6/11/23
00060-00303164/2023-77	-	ISS NF 76 EMPRESA TRIAE ELETROMEDICINA	GDF	-	-	R\$ 598,69	<b>R\$ 598,69</b>	6/11/23
00060-00472525/2023-24	37759	SENSOR DE FLUXO BABYLOG VN500	R.R. FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	12992	20	R\$ 1.580,00	<b>R\$ 7.805,20</b>	8/11/23
00060-00472525/2023-24	-	IRPJ NF 12992 EMPRESA R.R. FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS	GDF	-	-	R\$ 94,80	<b>R\$ 94,80</b>	8/11/23
00060-00493653/2023-10	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	GTS GLOBAL RJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	10104	1000	R\$ 4,25	<b>R\$ 4.199,00</b>	8/11/23
00060-00493653/2023-10	90701	METILERGOMETRINA (MALEATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21748	200	R\$ 1,95	<b>R\$ 5.713,90</b>	8/11/23
00060-00493653/2023-10	90252	DESLANOSIDEO SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 2 ML	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21748	100	R\$ 1,93		8/11/23
00060-00493653/2023-10	90170	N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21748	1600	R\$ 3,25		8/11/23
00060-00493653/2023-10	-	IRPJ NF. 21748 EMPRESA MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GDF	-	-	R\$ 69,40	<b>R\$ 69,40</b>	8/11/23
00060-00470546/2023-13	36105	INFUSOR ELASTOMERICO PORTATIL DESCARTAVEL, VAZÃO 2ML/H OU 2,1ML/H, CAPACIDADE 100 A 150ML	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	339161	50	R\$ 105,00	<b>R\$ 5.187,00</b>	8/11/23
00060-00503337/2023-55	-	IRPJ NF 10613 EMPRESA DROGARIA BELA VISTA	GDF	-	-	R\$ 57,86	<b>R\$ 57,86</b>	10/11/23

00060-00453791/2023-58	32751	BALÃO PARA DILATAÇÃO ENDOSCÓPICA DE DIÂMETROS PROGRESSIVOS DE 8, 9 E 10MM	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	2884426	5	R\$ 620,00	<b>R\$ 13.446,68</b>	10/11/23
00060-00453791/2023-58	32752	BALÃO PARA DILATAÇÃO ENDOSCÓPICA DE DIÂMETROS PROGRESSIVOS DE 18, 19 E 20 MM	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	2884426	5	R\$ 620,00		10/11/23
00060-00453791/2023-58	31127	BALÃO DILATADOR PARA ACALASIA COM DIÂMETRO DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO DE 30 MM	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	2884426	3	R\$ 1.850,00		10/11/23
00060-00453791/2023-58	32749	BALÃO PARA DILATAÇÃO ENDOSCÓPICA DE DIÂMETROS PROGRESSIVOS DE 6, 7 E 8 MM	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	2884426	3	R\$ 620,00		10/11/23
00060-00453791/2023-58	-	IRPJ MF 2884426 EMPRESA BOSTON SCIENTIFIC	GDF	-	-	R\$ 163,32	<b>R\$ 163,32</b>	10/11/23
00060-00503337/2023-55	25069	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M NAO ESTERIL	DROGARIA BELA VISTA LTDA ME (COLORADO)	10613	200	R\$ 24,11	<b>R\$ 4.764,14</b>	21/11/23
00060-00493653/2023-10	SERVIÇO	IR NF 10104 - GTS GLOBAL RJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	GDF	11	-	-	<b>R\$ 51,00</b>	8/11/23
00060-00493667/2023-25	21044	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA	VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PROD HOSP LTDA	45718	100	R\$ 12,55	<b>R\$ 1.239,94</b>	24/11/23
00060-00493667/2023-25	-	IRPJ NF 45718 - VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GDF	-	-	-	<b>R\$ 15,06</b>	24/11/23
00060-00458296/2023-35	33544	PAGAMENTO COMPLEMENTAR DA DIFERENÇA PAGA A MENOR - INMED FIO GUIA HIDROFILICO EM NITINOL PARA UROLOGIA	INMED HOSPITALAR LTDA	1482	-	-	<b>R\$ 22,49</b>	24/11/23
00060-00493667/2023-25	21044	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SODICO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 125 MG FRASCO	PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME	69169; 69272	200	R\$ 7,28	<b>R\$ 1.438,53</b>	24/11/23
00060-00493667/2023-25	36048	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69469	14000	R\$ 0,11	<b>R\$ 3.369,08</b>	24/11/23
00060-00496704/2023-57	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69469	10000	R\$ 0,11		24/11/23
00060-00496704/2023-57	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69469	7000	R\$ 0,11		24/11/23
00060-00493667/2023-25, 00060-00493667/2023-25	-	IRPJ NFS 69169 (R\$ 17,47); 69272 (R\$ 40,92) - PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME -	GDF	-	-	-	<b>R\$ 58,39</b>	24/11/23
00060-00474564/2023-66	90702	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO PO P/ SUSP ORAL 50 MG/ML + 12,5 MG/ML FRASCO 75 OU 100 ML	SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI	3191	140	R\$ 37,57	<b>R\$ 5.196,69</b>	24/11/23
00060-00474564/2023-66	-	IRPJ NF 3191 - SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI	GDF	-	-	-	<b>R\$ 63,11</b>	24/11/23
00060-00535509/2023-50	10263	SOLUÇÃO DE RINGER (CLORETOS DE NA, K, CA) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA	54147	1992	R\$ 7,50	<b>R\$ 14.760,72</b>	24/11/23

00060-00503736/2023-16	90531	POLIVITAMINICOS OU MULTIVITAMINICOS SEM MINERAIS PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL OU SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA OU AMPOLA (USO ADULTO)	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	54300	100	R\$ 6,05	<b>R\$ 597,74</b>	24/11/23
00060-00535509/2023-50; 00060-00503736/2023-16	-	IRPJ NFS 54147, 54300 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	GDF	-	-	-	<b>R\$ 186,54</b>	24/11/23
00060-00522438/2023-25	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	J. J. T. AMARAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI	6867	60	R\$ 12,45	<b>R\$ 747,00</b>	15/12/23
00060-00573344/2023-14	6532	PAPEL TYPE ( NORMAL ) UPP - 110 S	ETICA HOSPITALAR LTDA	2871	100	R\$ 48,95	<b>R\$ 4.895,00</b>	15/12/23
00060-00556495/2023-16	200237	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1351	60	R\$ 49,90	<b>R\$ 14.590,00</b>	15/12/23
00060-00556495/2023-16	13227	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS EM POLIURETANO	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1351	40	R\$ 289,90		15/12/23
00060-00553205/2023-74	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO 22G X 50MM	RRX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	529.584	300	R\$ 93,88	<b>R\$ 27.826,04</b>	15/12/23
00060-00553205/2023-74	-	IRPJ NF 529584 EMPRESA RRX COMÉRCIO	GDF	-	-	R\$ 337,96	<b>R\$ 337,96</b>	15/12/23
00060-00559258/2023-07	90295	METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	4687	3000	R\$ 0,61	<b>R\$ 2.185,76</b>	15/12/23
00060-00559258/2023-07	90253	DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	4687	5460	R\$ 0,07		15/12/23
00060-00559258/2023-07	-	IRPJ NF 4847 EMPRESA DISTRIBUIDORA BRASIL	GDF	-	-	R\$ 26,54	<b>R\$ 26,54</b>	15/12/23
00060-00557452/2023-40	31893	SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE, DE 24 FR	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	2845	40	R\$ 61,00	<b>R\$ 2.440,00</b>	15/12/23
00060-00522438/2023-25	8757	RETINOL (ACETATO) + AMINOACIDOS + DL-METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OFTALMICA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	251654; 256925	50	R\$ 12,00	<b>R\$ 1.630,20</b>	15/12/23
00060-00522438/2023-25	90347	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA OFTALMICA 0,3 % + 0,1 % BISNAGA 3,5 G	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	251654; 256925	60	R\$ 7,22		15/12/23
00060-00522438/2023-25	90845	TROPICAMIDA SOLUCAO OFTALMICA 10 MG/ML FRASCO 5 ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	251654; 256925	70	R\$ 15,00		15/12/23
00060-00522438/2023-25	-	IRPJ NFs 251654; 256925 - EMPRESA CRISTÁLIA	GDF	-	-	R\$ 19,80	<b>R\$ 19,80</b>	15/12/23
00060-00522438/2023-25	90858	HIDROXIPROPILMETILCELULOSE SOLUCAO VISCOELASTICA OFTALMICA 2 %	INMED HOSPITALAR EIRELI - ME	1661	300	R\$ 25,25	<b>R\$ 7.484,10</b>	15/12/23
00060-00303164/2023-77	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO EM 6 VENTILADORES PULMONARES, FABRICANTE AEONMED	MEDIMPLANTES PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP	12	6	R\$ 6.385,00	<b>R\$ 34.555,62</b>	20/12/23

00060-00568616/2023-64	34517	COLCHÃO HOSPITALAR SOLTEIRO D-33	MUNDO DOS COUROS E PLASTICOS LTDA ME	626	100	R\$ 212,99	<b>RS 21.299,00</b>	20/12/23
00060-00569127/2023-20	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. EM FASE DE DESPADRONIZAÇÃO.	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	5775	40	R\$ 125,00	<b>RS 5.000,00</b>	20/12/23
00060-00556399/2023-60	20015	ESPONJA MULTI-USO DUPLA FACE	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE	2227	2000	R\$ 0,75	<b>RS 1.500,00</b>	20/12/23
00060-00567841/2023-83	11564	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 X 30 CM,0,03 MM	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE	2230	150	R\$ 24,00	<b>RS 9.585,00</b>	20/12/23
00060-00567841/2023-83	5221	SACO PLÁSTICO	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE	2230	300	R\$ 19,95		20/12/23
00060-00462787/2023-81	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO TORRE DE VIDEOENDOSCOPIA NASAL E LARÍNGEA, COMPOSTOS PELOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: INSUFLADOR, PROCESSADORA DE IMAGEM/, MONITOR DE GRAU MÉDICO, FONTE DE LUZ/ PROCESSADORA DE IMAGEM, NOBREAK/, BOMBA DE IRRIGAÇÃO UTERINA, HISTEROFLETOR e ARMÁRIO DE VÍDEO.	QI MED ENGENHARIA HOSPITALAR	01/12/1900	1	R\$ 45.990,00	<b>RS 43.690,50</b>	20/12/23
00060-00568802/2023-01	32784	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA Sonda DE 24FR	QB COMERCIO LTDA (QUALITY MED)	1179	15	R\$ 399,00	<b>RS 5.913,18</b>	21/12/23
00060-00567828/2023-24	36749	MANGUITO PADRÃO ADULTO 23-33 CM	AM-WFC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	39	200	R\$ 30,19	<b>RS 6.038,00</b>	21/12/23
00060-00573262/2023-70	38702	RIBBON, material cera, largura 110, comprimento 74, cor preta, aplicação impressora térmica	POUPLUZ MATERIAIS ELETRICOS ESPECIAIS E HOSPITALARES LTDA EPP	8447	200	R\$ 8,50	<b>RS 1.700,00</b>	21/12/23
00060-00499557/2023-77	90976	ALFENTANILA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 5 ML	VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	45516	100	R\$ 19,00	<b>RS 1.877,20</b>	10/11/23
00060-00499557/2023-77	-	IRPJ NF 45516 VERA CRUZ - AQUISIÇÃO ALFENTANILA	GDF	-	-	-	<b>RS 22,80</b>	10/11/23
00060-00484745/2023-09	37138	JALECO LONGO COM MANGA COMPRIDA FEMININO - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UEAJF-01. TAMANHO M. ABNT NBR 16060: 2012.	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1343	40	R\$ 49,90	<b>RS 1.996,00</b>	6/11/23
00060-00484745/2023-09	37314	JALECO LONGO COM MANGA COMPRIDA FEMININO CONSULTÓRIO NA RUA - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UCRJF-01. TAMANHO G. ABNT NBR 16060: 2012.	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1343	40	R\$ 49,90	<b>RS 1.996,00</b>	6/11/23
00060-00484745/2023-09	37315	JALECO LONGO COM MANGA COMPRIDA FEMININO CONSULTÓRIO NA RUA - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UCRJF-01. TAMANHO GG. ABNT NBR 16060: 2012.	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1343	40	R\$ 49,90	<b>RS 1.996,00</b>	6/11/23
00060-00484745/2023-09	37312	JALECO LONGO COM MANGA COMPRIDA FEMININO CONSULTÓRIO NA RUA - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UCRJF-01. TAMANHO P. ABNT NBR 16060: 2012.	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1343	40	R\$ 49,90	<b>RS 1.996,00</b>	6/11/23
00060-00484745/2023-09	37173	JALECO LONGO COM MANGA COMPRIDA MASCULINO - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UEAJM-01. TAMANHO G. ABNT NBR 16060: 2012	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1343	40	R\$ 49,90	<b>RS 1.996,00</b>	6/11/23

00060-00484745/2023-09	37174	JALECO LONGO COM MANGA COMPRIDA MASCULINO - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UEAJM-01. TAMANHO GG. ABNT NBR 16060: 2012.	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1343	40	R\$ 49,90	<b>RS 1.996,00</b>	6/11/23
00060-00484745/2023-09	37172	JALECO LONGO COM MANGA COMPRIDA MASCULINO - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UEAJM-01. TAMANHO M. ABNT NBR 16060: 2012.	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1343	40	R\$ 49,90	<b>RS 1.996,00</b>	6/11/23
00060-00550966/2023-74	SERVIÇO	REPARO DE MAMÓGRAFO DIGITAL MARCA FUJIFILM, MODELO AMULET INNOVALITY, SÉRIE Nº 86722061	MELO & PINHEIRO LTDA	112	1	R\$ 25.500,00	<b>RS 24.152,20</b>	24/11/23
00060-00550966/2023-74	_	ISS NF 112 MELO E PINHEIRO - REPARO MAMÓGRAFO	GDF	_	_	_	<b>RS 847,50</b>	24/11/23
00060-00496245/2023-10	95397	LAMINULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA 24MM X 50MM CAIXA COM 100 LAMINULAS	VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA	4186	70	R\$ 5,90	<b>RS 413,00</b>	10/11/23
00060-00510084/2023-76	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA	ETICA HOSPITALAR LTDA	2804	60	R\$ 61,00	<b>RS 3.660,00</b>	17/11/23
00060-00519487/2023-81	38609	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO "M", DE 40 A 70 KG	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1345	14280	R\$ 1,05	<b>RS 14.994,00</b>	17/11/23
00060-00509379/2023-08	4350	FLUCONAZOL CAPSULA 150 MG	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69359	1000	R\$ 0,59	<b>RS 582,92</b>	17/11/23
00060-00514237/2023-54	90191	DICLOFENACO SOLUCAO INJETAVEL 25 MG/ML AMPOLA 3 ML	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69303	1800	R\$ 1,05	<b>RS 1.867,32</b>	17/11/23
00060-00509379/2023-08; 00060-00514237/2023-54	-	IRPJ Nfs 69359 E 69303 PRÓ SAÚDE - AQUISIÇÃO DE FLUCONAZOL E DICLOFENACO	GDF	-	-	-	<b>RS 29,76</b>	17/11/23
00060-00514237/2023-54	90240	NEOSTIGMINA SOLUCAO INJETAVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 1 ML	VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA	4183	150	R\$ 0,95	<b>RS 142,50</b>	17/11/23
00060-00514237/2023-54	90552	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	22485	3200	R\$ 0,34	<b>RS 1.074,24</b>	17/11/23
00060-00514237/2023-54	_	IRPJ NF 22485 MAEVE - AQUISIÇÃO DE CLORETO DE POTÁSSIO	GDF	-	-	-	<b>RS 13,06</b>	17/11/23
00060-00511755/2023-16	90265	LINEZOLIDA SOLUCAO INJETAVEL 600 MG/300 ML BOLSA OU FRASCO	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	53042	400	R\$ 17,56	<b>RS 6.939,71</b>	17/11/23
00060-00511755/2023-16	_	IRPJ NF 53042 HOSPDROGAS AQUISIÇÃO LINEZOLIDA	GDF	-	-	-	<b>RS 84,29</b>	17/11/23
00060-00511755/2023-16	90717	AZTREONAM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	45608	100	R\$ 30,00	<b>RS 2.964,00</b>	17/11/23
00060-00511755/2023-16	_	IRPJ NF 45608 VERA CRUZ AQUISIÇÃO AZTREONAM	GDF	-	-	-	<b>RS 36,00</b>	17/11/23
00060-00498864/2023-31	37399	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML FRASCO 120 ML OU 200 ML	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69414	42000	R\$ 0,06	<b>RS 2.519,40</b>	24/11/23
00060-00498864/2023-31	90171	AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69414	150	R\$ 3,00		24/11/23
00060-00498864/2023-31	_	IRPJ NF 69414 PRO SAUDE - AQUISIÇÃO LACTULOSE E AMBROXOL	GDF	-	-	-	<b>RS 30,60</b>	17/11/23

00060-00509988/2023-59	90199	NITROGLICERINA SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	243033	100	R\$ 34,99	<b>RS 9.776,26</b>	24/11/23
00060-00509988/2023-59	35916	METARAMINOL (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	241080	400	R\$ 15,99		24/11/23
00060-00509988/2023-59	-	IRPJ NFs 243033; 241080 CRISTALIA - AQUISIÇÃO NITROGLICERINA E METARAMINOL	GDF	-	-	-	<b>RS 118,74</b>	24/11/23
00060-00535520/2023-10	10265	MANITOL SOLUCAO INJETAVEL 200 MG/ML BOLSA OU FRASCO 250 ML	VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	45805	864	R\$ 7,98	<b>RS 6.811,99</b>	24/11/23
00060-00535520/2023-10	-	IRPJ NF 45805 VERA CRUZ - AQUISIÇÃO MANITOL	GDF	-	-	-	<b>RS 82,73</b>	24/11/23
00060-00516016/2023-11	24925	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 15CM X 1,8M	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	261975	9000	R\$ 1,04	<b>RS 10.255,44</b>	28/11/23
00060-00516016/2023-11	24928	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	261975	816	R\$ 1,25		28/11/23
00060-00516016/2023-11	-	IRPJ NF 261975 CIENTIFICA - AQUISIÇÃO ATADURAS	GDF	-	-	-	<b>RS 124,56</b>	28/11/23
00060-00561400/2023-78	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	1739	200	R\$ 2,64	<b>RS 521,67</b>	15/12/23
00060-00510383/2023-19	95069	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL EM SORO, PLASMA E LÍQUOR	AS3 HOSPITALAR LTDA	2187	7500	R\$ 0,85	<b>RS 6.298,50</b>	15/12/23
00060-00538595/2023-52	30284	SUGAMADDEX SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML FRASCO-AMPOLA 2 ML	DROGARIA BELA VISTA LTDA	10741	150	R\$ 49,90	<b>RS 7.395,18</b>	15/12/23
00060-00538595/2023-52	-	IRPJ NF 10741 DROGARIA BELA VISTA - AQUISIÇÃO SUGAMADDEX	GDF	-	-	-	<b>RS 89,82</b>	15/12/23
00060-00464029/2023-05	27604	CORTINA HOSPITALAR: CORTINA DIVISÓRIA HOSPITALAR SEM EMENDAS	MEDICAL TECH COMERCIO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICO E HOSPITALARES LTDA	1110	25	R\$ 999,05	<b>RS 24.976,25</b>	15/12/23
00060-00540424/2023-93	25239	SERINGA HIPODERMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL	HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSPITALARES SA	446730	60000	R\$ 0,30	<b>RS 17.784,00</b>	15/12/23
00060-00540424/2023-93	-	IRPJ NF 446730 HOSPFAR - AQUISIÇÃO SERINGA	GDF	-	-	-	<b>RS 216,00</b>	20/12/23
00060-00474817/2023-00	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO DE REFRIGERADORES/CÂMARA FRIA	MEDIC VITALL COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	107	3	R\$ 5.850,00	<b>RS 5.703,75</b>	21/12/23
00060-00556874/2023-06	25991	GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL CURVO DE 24-26MM-TECIDO NORMAL	DMG COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	18523	5	R\$ 690,00	<b>RS 690,00</b>	15/12/23
00060-00556874/2023-06	-	IRPJ NF 18523 DMG - AQUISIÇÃO GRAMPEADOR CIRURGICO	GDF	-	-	-	<b>RS 41,40</b>	15/12/23

00060-00521514/2023-85	15947	SACO DE HAMPER PARA COLETA DE ROUPA HOSPITALAR	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1352	6000	R\$ 0,95	<b>RS 5.700,00</b>	15/12/23
00060-00058866/2023-91	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO DO PROCESSADOR DE TECIDO (HISTOTÉCNICO) MODELO PT 05 - TS, PAINEL DIGITAL EM LCD, MICROPROCESSADO, MARCA LUPETECM CHAPA PARTIMONIAL 1.025.427 E MICRÓTOMO DE ROTAÇÃO, MODELO YD-315, COM AVANÇOS MICROMÉTRICOS, MOVIMENTO VERTICAL DA AMOSTRA SEM TRANCOS, MARCA YIDI, CHAPA PATRIMONIAL 1.061.936 E 1.061.937.	DS MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	93	3	R\$ 2.210,00	<b>RS 2.288,43</b>	15/12/23
00060-00522983/2023-11	203437	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO)	AM-WFC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36	80	R\$ 17,49	<b>RS 1.399,20</b>	15/12/23
00060-00522983/2023-11	90519	FOLINATO DE CALCIO CAPSULA OU COMPRIMIDO (EQUIVALENTE 15 MG ACIDO FOLINICO)	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69520	1500	R\$ 2,20	<b>RS 8.429,62</b>	15/12/23
00060-00522983/2023-11	90099	CLINDAMICINA (CLORIDRATO) CAPSULA 300 MG	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69520	3488	R\$ 1,50		15/12/23
00060-00522983/2023-11; 00060-00534276/2023-78; 00060-00557703/2023-96	-	IRPJ NFs 69594; 69598 e 69520 PRO SAUDE - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (VALOR TOTAL DAR: 123,37 - <b>RS 102,37 NF 69520 (este processo) - Aplicação 22</b> e R\$ 20,99 - Aplicação 24	GDF	-	-	-	<b>RS 102,38</b>	20/12/23
00060-00556415/2023-14	90680	OCITOCINA SOLUCAO INJETAVEL 5 UI AMPOLA 1 ML	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	23335	4350	R\$ 3,00	<b>RS 12.893,40</b>	15/12/23
00060-00553497/2023-45	90719	TEICOPLANINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 200 MG FRASCO-AMPOLA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	253241	500	R\$ 43,00	<b>RS 21.242,00</b>	15/12/23
00060-00557703/2023-96	612	CODEINA (FOSFATO) COMPRIMIDO 30MG	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	257910	1020	R\$ 0,98	<b>RS 987,61</b>	15/12/23
00060-00553497/2023-45; 00060-00557703/2023-96	-	IRPJ NFs 253241; 257910 CRISTALIA - AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS	GDF	-	-	-	<b>RS 269,99</b>	15/12/23
00060-00521347/2023-72	21408	METOPROLOL (SUCCINATO) COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 50 MG	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	1726	6000	R\$ 0,47	<b>RS 3.868,02</b>	156/12/23
00060-00521347/2023-72	90391	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	1726	1500	R\$ 0,73		156/12/23
00060-00521347/2023-72	-	IRPJ NF 1726 SUPERMEDICA - AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS	GDF	-	-	-	<b>RS 46,98</b>	15/12/23
00060-00556478/2023-71	31229	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, APLICAÇÃO: CORTE DE PARAFINA	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1347	60	415,9	<b>RS 24.954,00</b>	15/12/23

00060-00569506/2023-10	38699	ABSORVENTE HIGIÊNICO, PÓS-PARTO	ETICA HOSPITALAR LTDA	2848	30000	R\$ 0,38	<b>R\$ 11.400,00</b>	15/12/23
00060-00534276/2023-78	90105	DEXAMETASONA (ACETATO) CREME 0,1 % BISNAGA 10 G	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69598	330	R\$ 1,78	<b>R\$ 1.412,35</b>	15/12/23
00060-00534276/2023-78	90245	SULFADIAZINA DE PRATA CREME DERMATOLOGICO 1% BISNAGA 50 G	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69598	110	R\$ 6,03		15/12/23
00060-00534276/2023-78	90690	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/G BISNAGA 50G + APLICADORES (10 PARA CADA BISNAGA)	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69598	30	R\$ 5,96		15/12/23
00060-00557703/2023-96	1038	QUETIAPINA COMPRIMIDO 100MG	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	69591	1000	R\$ 0,32	<b>R\$ 316,16</b>	15/12/23
00060-00534276/2023-78; 00060-00557703/2023-96	-	IRPJ NFs 69594; 69598 PRO SAUDE - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (VALOR TOTAL DAR: 123,37 - R\$ 102,37 NF 69520 - Aplicação 22 e R\$ 20,99 - Aplicação 24 - este processo)	GDF	-	-	-	<b>R\$ 20,99</b>	20/12/2023
00060-00520861/2023-91	33357	DISPLAY DE PAREDE PARA EXPOSIÇÃO DE UMA FOLHA TAMANHO A4 NA POSIÇÃO HORIZONTAL	ETICA HOSPITALAR LTDA	2888	200	R\$ 10,90	<b>R\$ 2.180,00</b>	21/12/23
00060-00528859/2023-60	37847	ETIQUETA AUTOADESIVA BOPP FOSCO 4 CM X 8,5 CM	RV COMERCIO E SERVICOS LTDA	2388	10000	R\$ 0,098	<b>R\$ 980,00</b>	21/12/23
00060-00556415/2023-14	p42000606	CADEIRA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS; E, ASSENTO E ESPALDAR ESTOFADOS EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETO.	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA	254	72	R\$ 794,00	<b>R\$ 57.168,00</b>	20/12/23
00060-00431456/2023-07	96360	PAPÁINA PÓ	ESSENCIAL DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA	303	3000	R\$ 0,56	<b>R\$ 1.680,00</b>	6/11/23
00060-00465989/2023-84	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21629	250	R\$ 12,00	<b>R\$ 3.000,00</b>	8/11/23
00060-00362537/2023-41	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO EM MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS MARCA LIFEMED	BIOLOG ENGENHARIA BIOMEDICA LTDA	76; 89; 90	17	R\$ 21.795,00	<b>R\$ 19.364,80</b>	10/11/23
00060-00362537/2023-41	-	ISS NFs 89 e 90 BIOLOG - REPARO MONITORES (Obs.: ISS NF 76 pago em 18/10/23 - entrega parcial)	GDF	-	-	-	<b>R\$ 815,80</b>	10/11/23
00060-00459016/2023-14	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A	439614	20000	R\$ 0,84	<b>R\$ 38.094,00</b>	10/11/23
00060-00459016/2023-14	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A	439614	20000	R\$ 0,84		10/11/23
00060-00459016/2023-14	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL	HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A	439614; 443510	5350	R\$ 0,84		10/11/23
00060-00455335/2023-42	90895	AMOXICILINA CAPSULA OU COMPRIMIDO 500 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	4671	1785	R\$ 0,39	<b>R\$ 816,15</b>	17/11/23
00060-00455335/2023-42	18513	CICLOBENZAPRINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	4607	600	R\$ 0,20		17/11/23



00060-00438418/2023-77	34517	COLCHÃO HOSPITALAR D-33	SUPERMÉDICA HOSPITALAR LTDA	DISTRIBUIDORA	1500; 1501	30	R\$ 215,90	<b>R\$ 6.477,00</b>	17/11/23
00060-00269828/2023-61	-	ISS NF 16847 - CCL - SERVIÇO DE REPARO NAS CABINES DE SEGURANÇA BIOLÓGICA	GDF		-	-	-	<b>R\$ 685,00</b>	21/11/23
00060-00269828/2023-61	SERVIÇO	SERVIÇO DE REPARO NAS CABINES DE SEGURANÇA BIOLÓGICA MODELO CLASSE II TIPO B2, das marcas, Biosafe Plus, NS FL-8801, patrimônio 368643 e Pachane Modelo PA 620, NS Nº 011 03, patrimônio 391062	CCL COMERCIO E SERVICOS LTDA		2989; 16847	2	R\$ 13.015,00	<b>R\$ 13.015,00</b>	28/11/23
00060-00459016/2023-14	28490	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,5 ISENTA DE LÁTEX	ETICA HOSPITALAR LTDA		2718	3000	R\$ 4,25	<b>R\$ 12.750,00</b>	28/11/23
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 720.250,34</b>	
TAGUATINGA-DF, 08 DE JANEIRO DE 2024.		JOSÉ WILLIAMS CAVALCANTE DE OLIVEIRA MATRÍCULA – 165.062-9 SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES	JOSÉ MARIA GOMES FILHO Mat. 1.715.769-2 DIRETOR ADMINISTRATIVO/SRSSO		KARLA SAMARITANA DE S. LISBOA PEREIRA MATRÍCULA – 137.732-9 GERENTE - GEOF/DA/SRSSO				